
Quarta-feira, 03 de agosto de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 288
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Quarta-feira, 03 de agosto de 2022 | Distribuição Eletrônica  | Ano II | Edição nº 288
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Dispensas	 3

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita	 3
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal	 3
Relação de compras	 3
Licitações e Contratos	 3
Extrato	 3



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de agosto de 2022 Ano II | Edição nº 288Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº. 9.350, DE 02 DE AGOSTO DE 2022.
Designa servidora para exercer a função 
gratificada que especifica, e dá outras 
providências.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, e nos termos da Lei Complementar 
nº 165, de 30 de novembro de 2020, alterada pela Lei 
Complementar nº 166, de 10 de março de 2021, e Lei 
Complementar nº 175, de 21 de julho de 2022,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica a servidora JOSINEIDE CALANDRIN, 
portadora do RG/SP. 33.593.203-4, ocupante do emprego 
público efetivo de Analista do Executivo I, designada para, 
a partir da presente data, exercer a função gratificada de 
ENCARREGADO DO CRAS.

Art. 2º Fica concedida à servidora designada no artigo 
anterior, uma gratificação correspondente a 41% (quarenta 
e um por cento), calculada sobre o seu salário base, nos 
termos da Lei Complementar nº. 165, de 30 de novembro 
de 2020.

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução 
da presente Portaria correrão por conta das dotações 
consignadas no orçamento/programa vigente, podendo ser 
suplementadas em ocasião oportuna e se necessário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 02 de 
agosto de 2022.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Dispensas

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

Dispensa de Licitação
Em face da manifestação da requisição nº 9.386/2022, 

acolho o parecer da Secretaria de Justiça e Cidadania 
para autorizar a contratação da empresa Debora Aparecida 

Bressan Rosatti Mei; para Prestação de serviços de 
assessoria, consultoria e treinamento pessoal, bem como 
marketing digital para divulgação de potencial turístico do 
Município, no valor total de R$ 16.900,00, com base no 
artigo 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93. Barra Bonita, 18 de 
julho de 2022; José Luis Rici, Prefeito Municipal.

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Barra Bonita

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Relação de compras

COMUNICADO
De conformidade com o artigo 16 da Lei Federal nº 8.666 

de 21 de junho de 1993, encontram-se afixados no átrio 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita/
SP, as compras realizadas no período de 01/07/2022 à 
31/07/2022. Barra Bonita/SP, 02 de Agosto de 2022. José 
Arlindo Reginato Dias – Superintendente do SAAE.

Licitações e Contratos

Extrato

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA 
BONITA/SP

Extr. 4º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 11/2021 - objeto – reg. de 
preços para cont. de emp. para ressolagem de diversos tipos 
de pneus, conf. a necessidade da autarquia – Contratada – J 
P Beleze Epp – Contratante – SAAE B.Bonita/SP – Valores 
unitários do item 01 de R$ 1.089,00; item 02 de R$ 445,00 
e itens 07 e 08 de R$ 370,00 - Data: 16/08/2021. (valores 
inalterados) - vigência: 12 meses.

Extr. 4º publ. Trimestral conf. Art. 15 §2º Lei 8.666/93 
- Ata de Registro de Preços nº 12/2021 - objeto – reg. de 
preços para cont. de emp. para ressolagem de diversos tipos 
de pneus, conf. a necessidade da autarquia – Contratada 
– Indústria e Comercio Mut Pneus Ltda Epp - Contratante 
– SAAE B.Bonita/SP – Valores unitários do item 03 de R$ 
890,00; itens 04 e 05 de R$ 247,00 e item 06 de R$ 376,00 - 
Data: 16/08/2021. (valores inalterados) - vigência: 12 meses.

Extr. de contrato nº 16/2022 – contratada – Posto de 
Serviços Estância da Barra Ltda – contratante – SAAE B. 
Bonita/SP – Obj. – For. de 9.400 litros de Gasolina Comum e 
22.200 litros de Diesel S-10, dest. à frota de veículos desta 
Autarquia. – Valor R$ 231.539,36 – Data: 04/07/2022 – 
vigência: 12 meses.

Extr. de contrato nº 17/2022 – contratada – Edicar 
Comercio de Combustíveis Ltda – contratante – SAAE B. 
Bonita/SP – Obj. – For. de 12.000 litros de Diesel S500, dest. 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 03 de agosto de 2022 Ano II | Edição nº 288Município de Barra Bonita 4

à frota de veículos desta Autarquia. – Valor R$ 87.349,20 – 
Data: 04/07/2022 – vigência: 12 meses.

Extr. de contrato nº 18/2022 – contratada – Bruno 
Murilo Ferraresi 45281788850 - Me – contratante – SAAE 
B. Bonita/SP – Obj. – Cont. de empresa para prestação 
de serviços especializados e assistência técnica em todos 
os equipamentos e instalações elétricas de propriedade 
desta Autarquia. – Valor R$ 65.250,00 – Data: 18/07/2022 – 
vigência: 12 meses. Barra Bonita/SP, 02 de Agosto de 2022 
– José Arlindo Reginato Dias – Superintendente do SAAE.



EXPEDIENTE
PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal
de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE
OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de
Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal
do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO
RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

PAULO SÉRGIO
BARBOSA MARAES
Secretário Municipal de
Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO
BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE
BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Dispensas
	SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Bonita
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Relação de compras
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2022-08-03T11:12:16+0000




